
ท่ี คธ ๐๔ ๐๑๙/ว GOff'ta สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ 
อำเภอไรโยค จังหวัดกาญจนบุรี
๗๑๑๔๐ 

\ช  กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔
เรื่อง ประกาศรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการ

พลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัด 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต
สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ประกาศ ณ วันท่ี มกราคม ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วย คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ในการประขุมครั้งที่ ๑/๒๔๖๔ เมื่อวันที่ 
๒๗ มกราคม ๒๔๖๔ มีมติอนุมัติให้ประกาศตำแหน่งว่างเพื่อรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราขการครูและ 
บ ุคลากรทางการศ ึกษา และรับย้ายข ้าราขการพลเร ือนสาม ัญ เพ ื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง 
การศึกษาอ ื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ 
จำนวน ๑ อัตรา

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ได้ดำเนินการประกาศรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายฯ 
รายละเอ ียด ด ังส ิ่งท ี่ส ่งม าด ้วย การน ี้ ส ำน ักงาน เขตพ ื้น ท ี่การศ ึกษ าป ระถมศ ึกษ ากาญ จน บ ุร ี เขต ๓ 
จึงขอความอนุเคราะห์ประขาสัมพันธ์ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ที่มีคุณสมบัติเป็นไปตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด และมีความประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง หรือขอย้าย โดยย่ืนแบบคำ 
ขอย้ายและเอกสารประกอบการพิจารณา ด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ ระหว่างวันที่ ๔ - ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔ ในวันและเวลาราฃการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(บายเผคจศึก โซตํกลาง)
กัอำ'นวยการสำนักงาบเพพื้นที่กา'เศึกษาปใะกมศ1ึกษากาญจนบุรี IW ๓

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โทร. ๐-๓๔๔๙-๑๐๘๔ ต่อ ๑๗ 
โทรสาร ๐-๓๔๔๙-๑๐๘๖



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี 
เร่ือง รับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ในการประชุมครั้งท่ี ๑/๒(£๖๔ เมื่อวันที่ ๒๗ 
มกราคม ๒๕๖๔ มีมติอนุมัติให้ประกาศรับเปล่ียนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ จำนวน ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที,แกไชเพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับคำส่ังหัวหน้า 
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๓ เมษายน ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการขับเคล่ือนการปฏิรูป 
การศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เร่ือง คำวินิจฉัยของคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษา 
ของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ลงวันท่ี ๗ เมษายน ๒๕๖๐ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๗ 
ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ หนังสือ 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕ /ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ จึงประกาศรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย 
รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี 
เขต ๓ รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งว่าง จำนวน ๑ อัตรา ดังน้ี
ท ี่ ตำแหน่ง ระดับตำแหน่ง ตำแห น ่ง  

เลขท ี่ กลุ่ม สังกัด
๑ นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ อ ๒๒ กลุ่มบริหารงานบุคคล สพป.กาญจนบุรี เขต ๓

๒. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก
๒.๑ กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง ปีจจุบันจะต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ท่ีมิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

๒.๒ กรณีการย้าย บีจจุบันจะต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) หรือเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗

๒.๓ กรณีการโอน ปีจจุบันจะต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราช- 
บัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดสวนราชการอื่น ใหดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ประเภทเดิม และระดับตำแหนงท่ีไม่สูงกวาเดิม

/  ๒.๔ มีคุณสมบัติ...



-๒-
๒.๔ มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี คธ ๐๒๐๖.๕ /ว ๘ ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖

๒.๕ได้รับเงินเดือนไม่ต่ํากว่าข้ันต่ําฃองตำแหน่งประเภท สายงานและระดับตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง 
๒.๖ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๒.๗ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัยหรือถูกต้ังคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๒.๘ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๙ ไม,อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

๓. ระยะเวลาและสถานที่ในการสมัคร
ให้ผู้สมัครย่ืนใบสมัครตามแบบคำฃอท่ีกำหนด พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณาด้วยตนเอง 

ณ กลุ่มบริหารงานบุคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ ในระหว่างวันที่ ๕ - ๑๑ 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ (ในวันและเวลาราชการ) โทรศัพท์ ๐-๓๔๕๙-๑๐๘๔

๔. หลักฐานและเอกสารท่ีใช้ประกอบการพิจารณา
ผู้สมัครจะต้องกรอกข้อความในแบบคำร้องขอย้าย/ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ขอโอนให้ครบถ้วน 

สมบูรณ์ตามแบบคำฃอท่ีกำหนด พร้อมท้ังแนบเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา เพ่ือย่ืนต่อสำนักงานเขตพ้ืนท่ี 
การศึกษาที่ประสงค์จะขอย้าย/ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ขอโอน (รายละเอียดแบบคำขอตามแนบท้ายประกาศนี้) 
โดยมีเอกสารหลักฐานดังต่อไปน้ี

๔.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
๔.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๔.๓ สำเนาทะเบียนประวัติช้าราชการ (ก.พ.๗) ทีมรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ ต้ังแต่วันท่ี 

เร่ิมรับราชการจนถึงบีจจุบัน (รับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบ)
๔.๔ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น สำเนาบัตรประชาซน สำเนาทะเบียนบ้าน 

หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซ่ือตัว ซ่ือสกุล ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
๔.๕ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจส่ังบรรจุและแต่งต้ังของส่วนราชการ หรือ 

หน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ี'ไห้โอน
๔.๖ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภทท่ัวไปAนสายงานท่ีเร่ิมต้นจากระดับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปล่ียนประเภทตำแหนง
๔.๗ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบการประเมินและตัวซี้วัดๆ 

จำนวน ๕ ชุด (ให้จัดทำต้นฉบับ จำนวน ๑ ชุด และสำเนา จำนวน ๔ ชุด)
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณา

จะดำเนินการพิจารณาคัดเสือกตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี 
๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) โดยจะมีการประเมินความรู้ ความสามารถและความเหมาะสมของผู้สมัคร ตามประกาศ 
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี เร่ือง องค์ประกอบการประเมินและตัวขี้วัดในการเปลี่ยนตำแหน่ง 
การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุ 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๑ -  ๔ ประกาศ ณ วันท่ี ๙ มกราคม ๒๕๖๑ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 
ประกาศน้ี)

/  ท้ังน้ี การพิจารณา...



-๓-

ท้ังน้ี การพิจารณาเพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ ผู้ที่จะมีสิทธิ้เข้ารับการพิจารณาจะต้องเป็น 
ผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน และผู้ใด้รับคะแนนสูงสุดจะเป็นผู้ได้รับการพิจารณาก่อน โดยพิจารณาตามลำดับ 
ดังต่อไปน้ี

๑) พิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
๒) พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ
๓) พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
๔) พิจารณาโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

๖. การแต่งตั้ง
๖.๑ จะแต่งต้ังผู้ได้รับการพิจารณาของแต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนตำแหน่งว่างท่ีระบุในประกาศ 

คร้ังน้ีเท่าน้ัน ภายหลังจากที,มีมติอนุมัติผลการพิจารณาจากคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี เสร็จส้ินแล้ว 
ทั้งนี้ หากมีการตรวจพบภายหลังว่าผู้ได้รับพิจารณาตามประกาศนี้ เป็นผู้มีคุณสมบัติต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
และมีคุณสมบัติต่างไปจากประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี กำหนด จะไม'พิจารณาแต่งต้ัง 
ให้ดำรงตำแหน่งหรือหากมีตำส่ังแต่งต้ังไปแล้ว จะยกเลิกคำส่ังแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี โดยจะเรียกร้อง 
สิทธ้ิใด  ๆในภายหลังมิได้

๖.๒ การพิจารณาคัดเลือกครั้งนี้ เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว โดยไม่มีการข้ึนบัญชี 
จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายธัญ สายสุจริต)
ศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ปฏิบัติหน้าท่ีแทน 
ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี



ปฏิทินการดำเนินการ
รับเปลี่ยนตำแหน่ง/รับย้าย/รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการ 

พลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ลงวันท่ี ๒๙ มกราคม ๒๕๖๔)

ระยะเวลา รายละเอียดการดำเนินการ
วันท่ี ๒๙ มกราคม ๒๕๖๔ - ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ประกาศรับสมัครให้ทราบโดยท่ัวกัน

ระหว่างวันที, ๕ - ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔
ผู้ประสงค์ขอย้าย/ขอเปลี่ยนตำแหน่ง /ฃอโอน ยื่นคำร้องด้วย 
ตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษากาญจนบุรี เขต ๓ (ในวันและเวลาราชการ)

ภายในวันท่ี ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ตรวจสอบคุณสมนัติฃองผู้ยื่นคำร้องขอย้าย ขอเปลี่ยนตำแหน่ง 
และขอโอน

ภายในวันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ประเมินความรู้ ความสามารถและความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวซ้ีวัดท่ี กศจ. กำหนด


